PROJETO DE LEI Nº            /2022.

“DISPÕE  SOBRE  DENOMINAÇÃO  DE

LOGRADOURO PÚBLICO DE HOMERO

ANTÔNIO FIALHO”

Art. 1º  - O logradouro Público identificado como Rua 6 (Seis), localizado no bairro Belo Vale,

fica denominado Rua Homero Antônio Fialho.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 JUSTIFICATIVA

Homero Antônio Fialho nasceu no dia 12/10/1945 em São Miguel do Anta, Minas Gerais, filho

de José Resende Fialho e Júlia Milagres Fialho, casado com Vanda Luiz do couto Fialho, tive-

ram 4 filhos e 6 netos, sua maior paixão além da sua família é o Clube Atlético Mineiro, foi ven-

dedor e motorista particular, mudou-se para Santa Luzia em 205 aonde viveu no bairro Belo

Vale, foi um grande representante do bairro até o ano de 2021 aonde infelizmente foi uma das

vítimas do Covid 19. Trata-se de uma justa e merecida homenagem à memória de um cidadão

Luziense de coração.

Santa Luzia-MG, 18 de abril de 2022

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320030003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.